DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 14 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.607 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE COM
ITENS PARA COTA RESERVA DE 25% PARA

ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 30 (trin-
ta) de Abril de 2021, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR

ITEM objetivando a possível aquisição de
ferramentas manuais, equipamentos, peças
de reposição de máquinas, e materiais diver-
sos para obras de reparos e manutenção de
ruas, avenidas, praças, cemitério, logradou-
ros e prédios públicos deste município, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme descri-
ção no Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2021
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endereço
eletrônico supramencionado a partir do dia 16 (de-
zesseis) de Abril de 2021, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 13 de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2021 01

SECRETARIA MUNICIPAL DOS CONSELHOS PAG

RESOLUÇÃO Nº 001/2021 - CMS 02

RESOLUÇÃO Nº 002/2021 - CMS 02

RESOLUÇÃO Nº 003/2021 - CMS 03

RESOLUÇÃO Nº 004/2021 - CMS 03

RESOLUÇÃO Nº 005/2021 - CMS 04

RESOLUÇÃO Nº 006/2021 - CMS 04

RESOLUÇÃO Nº 007/2021 - CMS 05

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 14 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.607 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Resolução nº 001/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova o Plano Municipal de Saúde

de 2018 a 2021, do Municipio de Ribeirão Claro

– PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

o Plano Municipal de Saúde de 2018 a 2021, do

Municipio de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 002/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova alterações do Plano Municipal de

Saúde de 2018 a 2021, do Municipio de Ribeirão

Claro – PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

as alterações nas Ações do Plano Municipal de

Saúde no ano 2020 e 2021, do Municipio de

Ribeirão Claro.

SECRETARIA MUNICIPAL DOS CONSE-
LHOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 14 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.607 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 003/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova Programação Anual de Saúde

de 2018 a 2020, do Municipio de Ribeirão Claro

– PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

a Programação Anual de Saúde de 2018 a 2020,

do Municipio de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 004/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova Programação Anual de Saúde

de 2021, do Municipio de Ribeirão Claro – PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 14 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.607 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

a Programação Anual de Saúde de 2021, do

Municipio de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 005/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova o Relatório Anual de Gestão

de 2018 a 2020, do Municipio de Ribeirão Claro

– PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

o Relatório Anual de Gestão de 2018 a 2020, do

Municipio de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 006/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova a Pactuação Interfederativa de

2018 a 2020, do Municipio de Ribeirão Claro –

PR.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 14 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.607 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

a Pactuação Interfederativa de 2018 a 2020, do

Municipio de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução nº 007/2021, de 14 de abril de

2021.

SUMULA: Aprova a Pactuação Interfederativa de

2021, do Municipio de Ribeirão Claro – PR.

O Pleno do

Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão Claro,

em Reunião realizada em 12 de abril de 2021,

no uso de suas atribuições e competências

regimentais conferidas pela Lei Municipal nº

050/1997, de 15/08/1997, alterada pelas Leis

Municipais 374/2007, de 22/08/2007; 574/2009,

de 27/10/2009; 687/2010, de 29/09/2010 e

968/2013, de 11/09/2013 e considerando a

deliberação da Plenária realizada em 12 de

abril de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar

a Pactuação Interfederativa de 2021, do

Município de Ribeirão Claro.

Artigo 2º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, 14 de abril de 2021.

Roberta Paiva Benatto
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-04-14T15:13:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro